一般社団法人日本心臓病学会 Japanese College of Cardiology
〒113-0033 東京都文京区本郷 4-9-22 本郷フジビル
Tel. 03-5802-0112  Fax. 03-5802-0118
E-mail: info@jcc.gr.jp URL: http://www.jcc.gr.jp

一般社団法人移行のご挨拶

謹啓	 早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御高配と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本心臓病学会は、2015 年 2 月 1 日をもちまして法人化し、「一般社団法人日本心臓病学会」と

なりました。

この間、学会あり方委員、総務委員、理事、評議員を始め、多くの皆様のお力添えを頂戴いたしました。

心より御礼申し上げます。

一般社団法人への移行後も、その事業活動に実質的な変化はございませんが、定款に定める「心臓血管

病学研究の推進とその成果の臨床的普及をはかり、これを通じて学術文化の発展と国民の福祉の向上に

寄与することを目的とする」法人として、これまでの本学会の活動を継続しつつ、“一般社団法人及び一

般財団法人に関する法律”に基づき、より共益性と信頼性の高い組織を目指します。

なお、新しい定款、施行細則につきましては、学会ホームページに掲載しておりますので、ご高覧頂き

ますようお願いいたします。

今後とも変わらぬご支援、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

2015 年 3 月

謹白

一般社団法人日本心臓病学会

代表理事	 平山	 篤志

新法人名	 一般社団法人日本心臓病学会

旧名称	 日本心臓病学会

移行日	 2015 年 2 月 1 日

住	 所	 〒113-0033	 東京都文京区本郷４丁目９番２２号	 本郷フジビル１階

電	 話	 03-5802-0112

Fax	 03-5802-0118